CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 013/2019.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Solicito as Empresas de Transporte Coletivo de Marabá-TCA, que

coloque mais ônibus nas vias publicas.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário

desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do

Regimento Interno, seja encaminhado oficio para a Empresa de Transporte Coletivo

de Marabá-TCA, localizada na Folha 33. Bairro: Nova Marabá Marabá/PA, com a

seguinte solicitação:

Justificativa

                     Diante do grande número de munícipes há uma grande necessidade de

que mais ônibus seja disponibilizado, pois, a espera nas paradas de ônibus é longa

e quando os coletivos passam, os coletivos vão lotados, causando desconforto, para

quem utiliza o transporte coletivo. Analisando o aumento da passagem, pensamos

em melhor qualidade no atendimento aos passageiros do Município de Marabá.

                   Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                             Plenário em 26 de Fevereiro de 2019.

 Atenciosamente,